DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE DA AÇÃO FISCAL - DPC

EDITAL Nº 109/2024

DESCREDENCIAMENTO PARA FRUIÇÃO DO BENEFÍCIO DE REDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO DO

ICMS NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO REALIZADO POR BAR, RESTAURANTE OU

ESTABELECIMENTO SIMILAR

A Diretoria Geral de Planejamento e Controle da Ação Fiscal, no uso da competência que lhe foi atribuída

pelo Decreto nº 49.287, de 11.08.2020, e, considerando o disposto no artigo 274 do Decreto nº 44.650, de

30.06.2017, resolve descredenciar os contribuintes listados abaixo para fruição do benefício fiscal de que

trata o art. 1º do Anexo 5 do Decreto nº 44.650, de 30.06.2017.

Este Edital produz efeitos a partir da data da sua publicação.

Inscrição
Estadual

Nome/Razão Social

0937266-00 ALIMENTOS NO POTE LTDA

0850261-74 BAR DO CUSCUZ RESTAURANTE RECIFE LTDA

0634615-44 BOMBOCINE BRA COMERCIO DE ALIMENTOS S.A.

1130903-23 BOULEVARD, BOTECO, BAR E RESTAURANTE LTDA

1012193-50 BOULEVARD, BOTECO, BAR E RESTAURANTE LTDA

0337516-17 CAETES POINT COMERCIO DE ALIMENTOS OLINDENSE
EIRELI

0723998-05 CMA BUFFET E BANQUETERIA LTDA EPP

0667138-11 DCS RESTAURANTE E EVENTOS EIRELI EPP

0972998-47 DDS ALIMENTACAO LTDA

1088713-04 DMR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

1144993-49 DMR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

0628200-87 E. HOTELARIA E TURISMO LTDA

1065553-08 ESPERANCA CAFETERIA LTDA

1065554-99 ESPERANCA CAFETERIA LTDA

0627174-05 ESPERANCA CAFETERIA LTDA

0999070-46 FALCAO MASSAS LTDA

1110709-02 FAMIGLIA NINO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA

0965756-89 FARIAS ALVES LANCHONETE LTDA

0580431-01 GASTRONOMIA E COMEDORIA LTDA

0514257-18 GEA 1 RESTAURANTE E BAR LTDA

0574983-26 GRANDE FRATELLO LTDA ME

0791261-70 GRUPO LCP COMERCIO E SERVICOS ALIMENTICIOS LTDA

0286291-32 HABIDIAS SERVICOS DE PREPARACAO DE DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS LTDA

0743405-73 HARINA CAFE LTDA

0374890-11 ILHA DOS NAVEGANTES BAR E RESTAURANTE LTDA

0460662-09 IMPAR COMERCIALIZACAO DE ALIMENTOS LTDA

0872497-07 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0872498-98 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0879865-66 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

1003550-80 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0871862-84 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0915862-67 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0899238-04 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0856570-85 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0856743-38 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0899244-44 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0871313-82 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0872499-79 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0856734-47 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0899241-00 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0899239-87 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0899245-25 JABOATAO ALIMENTOS E ADMINISTRACAO LTDA

0757117-88 KATARINA MENEZES BARBOSA

0605474-99 L. A. S. DE MELO ALIMENTOS LTDA

0509290-62 L. A. S. DE MELO ALIMENTOS LTDA

0605452-83 L. A. S. DE MELO ALIMENTOS LTDA

0785756-05 LA PARRILHA, BAR E RESTAURANTE LTDA

0798245-36 LA PARRILHA, BAR E RESTAURANTE LTDA

0808386-00 LA PARRILHA, BAR E RESTAURANTE LTDA

0675068-01 LA PARRILHA, BAR E RESTAURANTE LTDA

0851193-42 LIV UP COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

0994197-50 LM CAFE E ALIMENTOS LTDA

0226519-26 LUCENA RESTAURANTE LTDA

0590011-51 MARIA ZILMA DE LIMA CAMPOS ME

0961867-80 MFT - MADEIRA FERMELA TRENDS FOODS LTDA

0961864-37 MFT - MADEIRA FERMELA TRENDS FOODS LTDA

0961865-18 MFT - MADEIRA FERMELA TRENDS FOODS LTDA

0961866-07 MFT - MADEIRA FERMELA TRENDS FOODS LTDA

1046350-02 NAVARRO CAFETERIA LTDA

1046348-80 NAVARRO CAFETERIA LTDA

0423856-79 NAVARRO CAFETERIA LTDA

0970801-44 NAVARRO CAFETERIA LTDA

0286832-69 NORONHA HARMONIA POUSADA LTDA

0745160-19 ORGANICO RECIFE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

0196811-43 POUSADA ECOLOGICA AKANA LTDA

0690468-83 R&R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

0906281-52 RAIZ BAR E RESTAURANTE LTDA

0831538-88 REDECINE BRA CINEMATOGRAFICA S.A

0536460-45 RESERVA DO PAIVA PE 04 - EMPREENDIMENTO
IMOBILIARIO S/A

0589945-13 RESTAURANTE CANECA FINA LTDA

0419038-62 RESTAURANTE ILHA SERTANEJA LTDA

0329134-00 RESTAURANTE JARDINS LTDA

0790812-15 ROSANA COIMBRA DE LEMOS LTDA

0783208-79 RUI BARBOSA DELICATESSEN COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA

0984019-20 SMD FOOD DO BRASIL LTDA

0232980-81 TEMPERO DA FAZENDA LTDA

0501683-55 THE FIFTIES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

0931406-73 THE LUCCA GASTRONOMIA, EVENTOS E PANIFICACAO
LTDA

0743485-58 TOKAI EXPRESS LANCHONETES E SIMILARES LTDA

0607554-15 V.Y.M. COMERCIO GOURMET LTDA ME

0377820-70 VARANDA GASTRONOMIA E EMPREENDIMENTOS LTDA

0903752-70 VILLAGIO GASTRONOMIA E EVENTOS LTDA

0926432-99 VVB RESTAURANTE E BAR LTDA

0587079-80 WRC RESTAURANTES LTDA

Recife, 05 de agosto de 2024

Cindy Ferreira Barbosa

Diretora Geral